1 07.10.11 d / 182
 Sicherheitstechnik
 SAFEMASTER
 Schutztürwächter
 BH 5901
• entspricht
 - Performance Level (PL) e und Kategorie 4 nach EN ISO 13849-1: 2008
 - SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach IEC/EN 62061

• Nennspannung UN: DC 24 V
• Baubreite: 45 mm
 Bestellbeispiel
BH 5901 ._ _ /00MF2 DC 24 V
    Nennspannung
    Kontaktbestückung
    .03: 3 Schließer
    .22: 2 Schließer, 1 Öffner
    Gerätetyp
 Varianten
BH 5901/61:   mit UL Zulassung
 UL-Daten
Die Sicherheitsfunktionen des Gerätes wurden nicht durch die UL
untersucht. Die Zulassung bezieht sich auf die Forderungen des
Standards UL508, “general use applications“
Nennspannung UN: DC 24 V
Umgebungstemperatur: 0 … +50°C
Schaltvermögen:
Umgebungstemperatur 50°C: Pilot duty B300
  5A 250Vac G.P.
  5A 24Vdc
Halbleiterausgänge: 24Vdc,  100 mA
Leiteranschluß: nur für 60°C / 75°C Kupferleiter
  AWG 20 - 12 Sol Torque 0.8 Nm
  AWG 20 - 14 Sol Torque 0.8 Nm
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den allgemein gültigen technischen Daten zu
entnehmen.
5 07.10.11 d / 182
 Blinkcodes zur Fehlersignalisierung
Die Fehlercodes werden durch eine Blinkfolge der oberen gelben LEDs
run 1, run 2 angezeigt. Es kann vorkommen, daß beide Prozessoren un-
terschiedliche Fehlercodes anzeigen.
Systemfehler: (nur an LEDs run 1 und/oder run 2 angezeigt)
Nr.*) Beschreibung Maßnahmen und Hinweise
0 interner Gerätefehler (beide
LEDs sind konstant aus)
Wenn beide LEDs aus bleiben,
ist das Gerät defekt und muß zur
Reparatur
1 Fehler bei
Schutztürbewegung
1)  Die Tür wurde zu langsam
    bewegt, so daß die 3 Po-
    sitionsschalter nicht  in der
     geforderten Zeit überein-
     stimmen konnten
2)  Mindestens 1 Positions-
     schalter hat nicht die richtige
     Stellung
3)  Die Einstellung am Dreh-
    schalter 1 entspricht nicht
     der Kontaktbestückung der
     Positionsschalter
2 Fehler an der
Start-Taste
1)  Die Start-Taste darf nicht
     länger als 3 s gedrückt sein.
2)  Die Start-Taste darf beim
     Anlegen der Betriebsspan-
     nung an das Gerät und
     während der Startsequenz
     nicht gedrückt sein.
3 Fehler an der Reset- bzw.
Simulationstaste
1)  Die Simulationstaste darf